



Nota van Inlichtingen 2

Referentie	EOA.2025.INK.6	Datum	13-05 2025
Opdracht	Europese aanbesteding voor inhuur surveillanten ten behoeve van VISTA college		

Nummer	Betreft	Vraag
1	Vraag 32	U verwijst in uw antwoord naar het antwoord op vraag 17. Dit antwoord gaat echter niet over de in vraag 32 gestelde vraag. Het antwoord gaat namelijk over de vraag of wijzigingen uit de nota van inlichtingen worden verwerkt in de overeenkomst. De in vraag 32 gestelde vraag gaat over een specifieke zinssnede m.b.t. 'hogere eisen in lagere documenten. Kunt u alsnog antwoord gegeven op de gestelde vraag om de laatste passage van artikel 1.4 te schrappen? Zo nee, kunt u toelichten waarom niet?
Antwoord	Akkoord. De reguliere rangorde zal worden aangehouden.	

Nummer	Betreft	Vraag
2	Vraag 49	U kunt niet akkoord gaan met het door Inschrijver gedane voorstel. U geeft echter geen nadere toelichting. Kunt u toelichten waarom u dit artikel in stand wenst te laten gezien het feit dat het in dit artikel niet gaat over de tijdelijke arbeidskracht?
Antwoord	Artikel 21.2 is bedoeld om de continuïteit en kwaliteit van de uitvoering van de opdracht te waarborgen. Hoewel wij begrijpen dat het hierbij gaat om het vaste personeel van de inschrijver, zoals intercedenten, is de bepaling opgenomen om te voorkomen dat essentiële personen zonder overleg worden vervangen, hetgeen mogelijk invloed kan hebben op de uitvoering van de opdracht. Wij zijn dan ook niet bereid artikel 21.2 buiten toepassing te verklaren. Wel geldt dat de toestemming voor vervanging in redelijkheid zal worden verleend, mits de voorgestelde vervanger aantoonbaar over vergelijkbare kwalificaties en ervaring beschikt.	

Nummer	Betreft	Vraag
3	Vraag 62	In vraag 62 gaat u in op de factuurfrequentie maar niet op de betalingstermijn zoals gesteld in de vraag. In art 19,2 van Algemene inkoopvoorwaarden wenst u een betalingstermijn van 30 dagen. Een betalingstermijn van 30 dagen betekent een langere voorfinanciering door opdrachtnemer. Gaat u akkoord met een betalingstermijn van 14 dagen?
Antwoord	Niet akkoord. VISTA college hanteert een standaard van 30 dagen. Echter streven wij ernaar om binnen 14 dagen te betalen.	

Nummer	Betreft	Vraag
4	Vraag 11 NVI 1	U geeft aan dat er in het aanbestedingsdocument voor K2 Kwaliteit surveillanten 3 pagina's staat. Na een check staat er bij inschrijver toch echt 2 pagina's. Kan inschrijver er vanuit gaan dat 3 pagina's voor K2 akkoord is?
Antwoord	Deze aanname is juist.	